-

L.

3* TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 02/2022/SEMED

3° Termo Aditivo ao Contrato de

Locacio de Imével, que entre si

celebram, de um lado, a

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESDUCACAQO e, do outro, a Sra.

MAGNA LUCIA CARDOSQO

| . | BARROSO. Decorrente da Dispensa

i de Licitacdo n° 01/2022 - SEMED, na
forma abaixo:

Pelo presente Termo, de um lado a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ,
com sede administrativa localizada 4 Rua Messias Prado, n° 79, Centro, nesta cidade de
Q3o Cristovao, Estado de Sergipe, inscrita no CPNPJ sob o n° 12.151.993/0001-81,
doravante denominada LOCATARIA, neste ato representado pela Secretaria DEISE
MARIA BARROSO ¢ do outro lado, a Sr*. MAGNA LUCIA CARDOSO BARROSO,
residente 4 Rua Professor Ledo Magno, n° 01, Centro, Sao Cristovao/SE, inscrita no CPF
n° 199.228.765-15 ¢ RG n° 185.493 SSP/SE, doravante denominada LOCADORA,
celebram o presente Termo, que serd regido pela Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, Le1
Federal n® 10.192/01 e as Clausulas e condigdes elencadas:

CLAUSULA I - DA FUNDAMENTACAO

O presente termo esta em conformidade com o art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, c/c art.
65, inciso 1I, alinea “d”, da Lei 8.666/93, € suas alteracdes que disciplina licitagao e
contrato na administragéo publica.

CLAUSULA il - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o valor constante na “CLAUSULA
V. DO REAJUSTAMENTO?, ¢ prorrogar o prazo previsto na “CLAUSULA XIV -
BO PRAZO”, do Contrate n°. 02/2022/SEMED, firmado entrc as partes em 06 de

janeiro de 2022.

Paragrafo Unico:

A partir da assinatura deste instrumento serao incorporadas as clausulas alvos de alteragao
as seguintes redacoes:

a) Clausula IV- “DO REAJUSTAMENTO”

O preco global da contratacao sera reajustado em aproximadamente 4.75%
(quatro inteiros e setenta e CINCo centésimos por cento), equivalente a um
scréscimo de RS 1.494,24 (um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais €
vinte e quatro centavos) do valor inicial contratado, passando o valor total do
contrato para R$ 32.899,32 (trinta ¢ dois mil, oitocentos e noventa € nove
reais e trinta € dois centavos).

”




.h § 1§ iR

gy g 4 i & Wi ANTHOA
S =] # i g i :&.ﬁﬁi.‘lﬁ .-\.--- .;:E Caelh SRR B ki -
e edd ale W x%ﬂmhm%#ﬁ #

R TA N
il A0 mu%% &

b)  Clausula X1V - “Do Prazo”

O prazo de vigéncia do presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze)

meses, a partir de 06.01.2025 a 06.01.2026, podendo ser prorrogado, por

L | iguais e sucessivos periodos, ~té o limite de 60 (sessenta) meses, conforme o
tv | disposto no art. 57, Il da Lei n.” 3.666/93, com alteragdes posteriores.

Ihtegram o presente termo:

- Solicitacao da SEMED;
- Justificativa;
- Autorizacio da Gestora.

CLAUSULA IV — PARAMETRO DO REAJUSTE

O reajuste de que trata a alinea “a’, paragrafo tnico da Clausula Segunda deste
i instrumento, tem como pardmetro o IPCA- indice Nacional de Pregos ao Consumidor
Amplo, e serd aplicado no valor do Termo Aditivo vigente, deduzidos os valores pagos
i até a presente data.

CLAUSULA V — DISPOSICOES FINAIS

Permanecem em vigor as demais clausulas e condi¢des ndo alteradas implicita ou
explicitamente por este termo.

E assim, por estarem justos ¢ de acordo, assinam o presente Termo em (02) duas vias de
igual teor e forma para um mesmo fim legal.

Q30 Cristovio/SE, 03 de Janeiro de 2025.

DEISE N

unicipal de Educagado
Locataria

D BARROSO




